



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO  
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

**ANEXO I**  
**PLANILHA DE FORMAÇÃO DE CUSTO**

Item	Objeto	Localidade	Valor Quadrimestral (R\$)	Valor Anual (R\$)
1.1	Nobreak LOGMASTER 8 kVA (Backup)	Fortaleza	R\$ 701,08	R\$ 2.103,24
1.2	Nobreak LOGMASTER 8 kVA	Maracanaú	R\$ 701,08	R\$ 2.103,24
1.3	Nobreak LOGMASTER 8 kVA	Caucaia	R\$ 701,08	R\$ 2.103,24
1.4	Nobreak LOGMASTER 8 kVA	Pacajús	R\$ 701,08	R\$ 2.103,24
1.5	Nobreak LOGMASTER 8 kVA	Eusébio	R\$ 701,08	R\$ 2.103,24
1.6	Nobreak LOGMASTER 8 kVA	São Gonçalo	R\$ 701,08	R\$ 2.103,24
1.7	Nobreak LOGMASTER 8 kVA	Baturité	R\$ 836,68	R\$ 2.510,04
1.8	Nobreak LOGMASTER 8 kVA	Limoeiro	R\$ 836,68	R\$ 2.510,04
1.9	Nobreak LOGMASTER 8 kVA	Aracati	R\$ 836,68	R\$ 2.510,04
1.10	Nobreak LOGMASTER 8 kVA	Quixadá	R\$ 836,68	R\$ 2.510,04
1.11	Nobreak LOGMASTER 8 kVA	Sobral	R\$ 1.093,62	R\$ 3.280,86
1.12	Nobreak LOGMASTER 8 kVA	Tianguá	R\$ 1.093,62	R\$ 3.280,86
1.13	Nobreak LOGMASTER 8 kVA	Crateus	R\$ 1.093,62	R\$ 3.280,86
1.14	Nobreak LOGMASTER 8 kVA	Iguatu	R\$ 1.645,52	R\$ 4.936,56
1.15	Nobreak Lacerda 20 kVA (Paralelo)	Juazeiro	R\$ 1.645,52	R\$ 4.936,56
1.16	Nobreak Lacerda 20 kVA (Paralelo)	Juazeiro	R\$ 1.645,52	R\$ 4.936,56
<b>1.0</b>	<b>Valor Total (serviços)</b>		<b>R\$ 15.770,62</b>	<b>R\$ 47.311,86</b>

Item	Peça	Qtd. Estimada	valor Unitário	Valor Anual Estimado(R\$)
<b>NOBREAK MONOFÁSICO LOGMASTER 8 KVA</b>				
2.1	Bateria VRLA 9 Ah	32	R\$ 148,67	R\$ 4.757,33
2.2	Display Cristal Líquido Back light	1	R\$ 777,67	R\$ 777,67
2.3	Módulo Inversor 8 KVA	1	R\$ 4.230,00	R\$ 4.230,00
2.4	Micro Ventilador Cooler	8	R\$ 177,33	R\$ 1.418,67
2.5	Placa Chave Estática	1	R\$ 1.020,67	R\$ 1.020,67
2.6	Placa Fonte	1	R\$ 522,50	R\$ 522,50
2.7	Capacitor AC	4	R\$ 123,50	R\$ 494,00
2.8	Capacitor DC	1	R\$ 417,33	R\$ 417,33
2.9	Placa Carregador de Bateria	1	R\$ 3.913,33	R\$ 3.913,33
2.10	Placa comunicação SNMP	1	R\$ 2.138,00	R\$ 2.138,00
2.11	Placa Controle Principal 8 KVA	1	R\$ 1.461,33	R\$ 1.461,33
<b>NOBREAK TRIFÁSICO LACERDA 70 - 20 KVA</b>				
2.12	Bateria VRLA 65 Ah	20	R\$ 1.351,67	R\$ 27.033,33
2.13	Display Cristal Líquido Back light	1	R\$ 1.040,00	R\$ 1.040,00
2.14	Módulo Inversor 20 KVA	1	R\$ 3.915,00	R\$ 3.915,00
2.15	Micro Ventilador Cooler	8	R\$ 205,00	R\$ 1.640,00
2.16	Placa Chave Estática	1	R\$ 1.765,00	R\$ 1.765,00
2.17	Placa Fonte	1	R\$ 970,00	R\$ 970,00
2.18	Placa Controle Display	1	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00
2.19	Placa Controle retificador	1	R\$ 4.805,50	R\$ 4.805,50
2.20	Capacitor AC	4	R\$ 425,00	R\$ 1.700,00
2.21	Capacitor DC	1	R\$ 595,00	R\$ 595,00
2.22	Placa comunicação SNMP	1	R\$ 2.555,00	R\$ 2.555,00
		-		
<b>2.0</b>	<b>Custo Estimado de Peças de Reposição</b>			<b>R\$ 73.669,67</b>

<b>3</b>	<b>Valor Total Global (serviços + peças)</b>	-		<b>R\$ 120.981,53</b>
----------	--	---	--	-----------------------